
 

   

 

  

  

 

 

 
Capitale Sociale Euro 673.408  i.v.  C.F. – P.IVA - Registro Imprese Parma n. 02504010345  R.E.A. n. PR-243950 

SEDE LEGALE: 43036 Fidenza, via Gramsci n.1/B Telefono 0524/688.400 Fax 0524/528129                                                                                                            
www.emiliambiente.it       info@emiliambiente.it 

 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE N.  4/2018 
 
Fidenza, li 20.04.2018 
 

OGGETTO: “Servizio di smaltimento di rifiuti costituiti da:  fanghi disidratati umidi prodotti dal trattamento di 

acque reflue urbane con codice cer 19.08.05, sabbie con codice cer 19.08.02 e vaglio con codice cer 19.08.01” - 

Indagine di mercato per l’individuazione degli operatori economici da invitare a successiva procedura 

negoziata ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera b) del d.lgs n. 50/2016 

 
Il sottoscritto in qualità di Dirigente e Direttore Generale di EmiliAmbiente S.p.A.  

 

 premesso che per gli interventi relativi all'attività di smaltimento dei fanghi da depurazione risulta necessario 

procedere all'acquisizione dei servizi in oggetto; 

 visto l’art. 36, comma 2, lett. b del D.lgs 50/2016; 

 considerato che la somma da porre a base di gara è inferiore ad euro 418.000,00 e che pertanto è possibile 

procedere attraverso procedura negoziata senza bando ai sensi del soprarichiamato art. 36, comma 2, lett. b) 

del D.Lgs. 50/2016, previo avviso informale, con l’obbligo di invitare almeno 5 operatori; 

 vista la Delibera di Consiglio di Amministrazione assunta in data 10.04.2018, avente ad oggetto l’approvazione 

dell’avviso volto all’effettuazione di un’ indagine di mercato per l’individuazione degli operatori economici da 

consultare per l’affidamento mediante procedura negoziata ex art. 36 comma 2 lett. b) del servizio di 

“smaltimento di rifiuti costituiti da:  fanghi disidratati umidi prodotti dal trattamento di acque reflue urbane 

con codice cer 19.08.05, sabbie con codice cer 19.08.02 e vaglio con codice cer 19.08.01”; 

 ritenuto altresì che, in relazione alle caratteristiche dell’oggetto dell’appalto, sia più adeguato utilizzare il 

criterio del prezzo più basso in quanto si tratta di un servizio non complesso e quindi la concorrenza tra gli 

operatori economici può avvenire anche solo in base al fattore economico; 

 visti gli allegati: 

- Avviso esplorativo; 

- Modello di partecipazione; 

 ritenuto di dover provvedere in merito, 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di procedere, preliminarmente all’espletamento della procedura negoziata ex art. 36 comma 2 lett. b) D.lgs 

50/2016, a svolgere apposita indagine di mercato mediante pubblicazione sul sito internet aziendale per un 

periodo minimo di quindici giorni di un avviso per l’individuazione degli operatori economici da invitare alla 

successiva procedura negoziata da indirsi con apposita separata determina dirigenziale; 

3) di dare atto che le gli operatori economici interessati dovranno manifestare il proprio interesse presentando 

apposita domanda con le modalità ed entro i termini indicati nell’allegato avviso; 



 

   

 

  

  

 

 

 
Capitale Sociale Euro 673.408  i.v.  C.F. – P.IVA - Registro Imprese Parma n. 02504010345  R.E.A. n. PR-243950 

SEDE LEGALE: 43036 Fidenza, via Gramsci n.1/B Telefono 0524/688.400 Fax 0524/528129                                                                                                            
www.emiliambiente.it       info@emiliambiente.it 

 

4) di prendere atto che la spesa per l’esecuzione del servizio oggetto del presente provvedimento  è fissata 

complessivamente in € 400.000,00 IVA esclusa,  di cui €. 350.000,00 circa per i fanghi, € 50.000,00 circa per  

vaglio e sabbie; 

5) di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 del 

D.lgs. 33/2013. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE DI EMILIAMBIENTE 

F.to Ing. Andrea Peschiuta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pubblicata in data: 23.04.2018 

 

 

 

 

 

 


